ПРОГРАМА
за реконструкција и адаптација на деловните објекти на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија и набавка на основни средства за 2010 година

            
Со Програмата за работа на Управниот одбор на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија е предвидено  и изготвување на Програма за реконструкција и адаптација на деловните објекти на Фондот за 2010 година и набавка на основни средства. Оваа програма, има за цел да ги прикаже вложувањето на средствата за реконструкција и адаптација на деловните објекти на Фондот во Централата , филијалите и деловниците низ Републиката, како и во домовите  за живеење на корисниците на пензија со кои управува Фондот. Исто така во Програмата дадени се планираните набавки за основни средства по намени.
 Деловните објекти повеќе години по ред се реновираат и адаптираат, согласно донесените програми на Управниот одбор на Фондот. Во 2009 година Управен одбор на Фондот донесе одлуки  за реновирање на објектите во Централа - Скопје, филијалите и деловниците и тоа: деловен објект на Фондот–нова зграда,  Македонски Брод, Кавадарци, Делчево, Крушево,Гевгелија како и во Домовите за живеење на корисниците на пензија во Гостивар , Делчево, Аеродром, Автокоманда и  Ѓорче Петров. 
Од планираните активности за  реконструкција и адаптација на објектите реализирани  се само  - деловниот објект на Фондот- нова зграда,  Македонски Брод и Кавадарци како и во Домовите за живеење на корисниците на пензија во Автокоманда , Ѓорче Петров и Аеродром , поради недостаток на средства бидејќи со првиот и вториот ребаланс  на Буџетот за 2009 година срествата за оваа намена  беа намалени.
Покрај овие реконструкции извршени се и поправка на  топловодна подстаница во Битола, поставување на ламинат и инсталација за телефон во Ресен и доградба на просторија за телефонска централа во Гостивар.

Реализацијата на наведените реконструкции вршена транспарентно согласно Законот за јавни набавки.


Со Буџетот на Фондот за 2010 година се предвидени средства во износ од 10.000.000 денари за реконструкција, адаптација и  инвестиционо одржување на деловните објеки на Фондот  и тоа:
· 5.000.000 денари за инвестиционо одржување на деловните објекти на  Фондот .
-  5.000.000 денари за инвестиционо одржување на домовите за живеење   на корисниците на пензија со кои располага Фондот .
Инвестиционо  одржување на деловните објекти на Фондот
Согласно поднесените барања од филијалите и деловниците, и извршената анализа на состојбите со објектите констатирано е дека во неколку филијали  условите за работа  не се на стандардите за извршување на дејноста во Фондот  и затоа е потребно да се извршат одредени адаптации и реконструкции за нормално вршење на работата и тоа: .
Струга -  Во Филијалата на Фондот во Струга поради дотраеност  потребно е комплетно внатрешно санирање  на просториите со замена на столаријата , реконструкција на санитарните чворови, замена на подовите интервенција на зидовите и други работи односно комплетно  внатрешно санирање и реконструкција на просториите.
Валандово – Во деловницата во Валандово поради протечување за време на врнење на дожд, потребно е кровната конструкција на објектот , да се изврши реконструкција на   заедничкиот кров како не би дошло до поголеми штети . 

Пробиштип -  Поради дотраеност на инсталациите на санитарниот јазол  и санитариите во објектот потребно е целосна реконструкција и замена на санитариите и санитарните инсталации во објектот.
Битола – Во филијалата во Битола  потребно е реконструкција на парното греење поради дотраеност на поедини делови како не би дошло до настанување на  поголеми штети  и трошоци за интервенции ,а исто така е потребно да се оформи  просторија –портирница заради подобра контрола на странките кои доаѓаат во Филијалата  да завршат одредени работи.
Прилеп- Во филијалата на Фондот во Прилеп има потреба од просторија за архива.  Во приземјето од објектот една просторија треба да се преуреди за оваа намена а исто така  треба да бидат преуредени и шалтерите за прием на странки како би се створиле услови за непречено и квалитетно давање на услуги на странките.

Централа Скопје -  Во  Централата  Скопје предвидена е промена на сите механички брави од објектот на главните и помошните влезови, на скалите и на  други простории заради безбедност и контрола со електрични брави. Исто така е предвидено и санирање на дел од бехатон плочките и други интервенции во подрумскиот дел од објектот.
Објекти на Фондот – Голем број на објекти на Фондот не се впишани во катастер и немаат имотни листови. За  да се добијат имотни листови потребно е да се изготват геодетски елаборати  за впишување на објектите во катастер. За таа цел се предвидени средства како би се објектите впишале во катастар и би се регулирала сопственоста на објектите.

Делчево -  За изградбата на обектот за Филијалата на Фондот во Делчево за оваа година предвидено е да се изготви основен проект  за изградба заедно со Фондот за Здравствено осигурување како би можело во наредната година да се започне и изгради објектот.
Согласно потребите и одобрените средства во Буџетот на Фондот за 2010 година  предвидено е  да се извршат следните работи:
	Филијала
	Опис на работата
	Вредност 

	Струга
	Комплетно внатрешно санирање и
реконструкција на просториите
	1.300.000

	Валандово
	Реконструкција на заедничка
кровна конструкција
	   300.000

	Пробиштип
	Реконструкција на санитарниот јазел поради
Дотреаеност на инсталацијата и санитариите
	   300.000

	Битола 
	Реконструкција на централното греење во 
просториите и оформување на портирница 
	   500.000

	Прилеп
	Преадатпација на просторија за архива и преуредување на шалтерите
	   400.000

	Централа
	Промена механички брави со електрични и санирање на бехатон и други град. работи
	1.300.000



	Објекти на фондот
	Изработка на феодетски елаборати за впишување на објектите во катастар
	   500.000


	Делчево 
	Изработка на основен проект за изградба на деловниот објект заедно со ФЗО
	    400.000

	ВКУПНО :
	  5.000.000


Инвестиционо одржување на домовите за живеење на корисниците на пензија
Стручните служби на Фондот по извршените согледувања за состојбите во домовите за корисниците на пензија констатираа дека согласно средствата во Буџетот на Фондот за 2010 година  има потреба од инвестиционо вложување во домовите во Аеродром, Гостивар и  Делчево.
Аеродром-  Во домот за  живеење на корисниците на пензија во Аеродром дел од собите   не се реновирани поради што треба да се изврши комплетно реновирање на истите и се обезбедат соодветни услови за живеење.
Делчево -  Кај Домот за живеење на корисниците на пензија во Делчево кровот е дотраен и потребна е комплетна проверка и замена на се што е дотраено како не би довело до прокиснување на истиот и настанување на поголеми штети во просториите на објектот.
Гостивар – Во Гостивар е превидено да се изврши реновирање на заедничкиот влезен дел  а исто така е предвидено и реновирање на скалишниот простор.    
	Домови за живеење на корисниците на пензија
	Опис на работата
	Вредност

	Аеродром
	Комплетно реновирање на останатиот дел од старите соби 
	3.000.000

	Гостивар
	Реновирање на заедничкиот влезен

дел и скалишниот простор
	1.000.000

	Делчево 
	Реконструкција на кров
	1.000.000

	ВКУПНО:
	5.000.000


Кај домовите за живеење на корисниците на пензија кои се во сопственост на Фондот во 2010 година е предвидено да се извршат следните работи и тоа:
Потребните средства по намени се утврдени врз основа на Годишниот план за потребите од тековно и инвестиционо одржување за 2010 година, според добиените барања и согледани потреби од филијалите и деловниците на Фондот, Централата на Фондот и домовите за живеење на корисниците на пензија.
 Со програмата за работа на Управниот одбор на Фондот е предвидено и донесување на Одлуки за набавка на основни средства. 

Со буџетот на Фондот се предвидени 20.000.000 денари за набавка на опрема и машини за потребите на Фондот. Во рамките на предвидените средства  се планира и набавка на информатичка опрема потребна за замена на дел од сегашната и набавка на нова согласно потребите за непречено извршување на деловните процеси во Фондот.
Врз основа на потребите од Секторот за автоматска обработка на податоци се планира де се извршат следните набавки
	1
	Switch Cisco 24/48 ports 10/100/1000 bps
	16

	2
	Проверката на мрежната инфраструктура е да обезбеди предуслови за стабилна и сигурна мрежна инфраструктура за потребите на Информациониот систем на ФПИОМ
	1

	3
	Набавка на Rack 42U  за подрачните единици за смесртување на инсталираната опрема
	16

	4
	Пакет на Microsoft Studio за развој и одржување на апликации .NET околина
	1

	5
	Одржување за UPS системите, доколку за тоа се одлучи стратегиски
	1

	6
	Монитори за развојни потреби во секторот за ИТ
	30

	7
	Дигитализација на Микрофолм
	1

	8
	Дигитализација на Хартиени пензиски досиеа
	1

	9
	Проект потпомогнат од грантови на Европска Унија за целосна дигитализација на архивите со Микрофилм и пензиски досиеа (1)
	1

	10
	Консултантски услуги за изработка на WEB сервиси за On-line пристап и давање информации преку Интернет за  клиентите на Фондот (институциите, пензионери и осигуреници)
	1

	11
	Дополнување на опремата за Видео Надзор заради променаите во просторното сместување и локациите на повеќе подрачни единици во однос на првобитните проекции.
	1

	12
	Набавка на софтвер за мониторирање на IP телефонијата и сообраќајот низ компјутерската мрежа на Фондот та на Rack 42U  за подрачните единици за сместување на инсталираната опрема
	1

	13
	Консултантски услуги за изработка на Проект за Европски Интегрален Информационен Систем  за потребите на пензиското и социјалното осигурување.
 Да обезбеди интегрирана и хармонизирана База на Податоци како основа за електронски сервиси за ефикасно и ефективно остварување на  правата од пензиското и социјалното осигурување и основа за долгорочни истражувања во областа во услови на глобализацијата на пазарот на работна сила во Европа и (ЕУ). (1)
	1

	14
	Заштита на електричната инсталација и електричните апарати во ПЕ
	32

	15
	Софтвер за мониторинг на сообраќајот преку IP телефонија и набавка на нови 100  IP телефони.
	1

	16
	Набавка на печатари 
	100

	17
	Проширување на дисковен простор на IBM SAN Storage DS4800
	1

	18
	Набавка на уреди за мониторинг, алармирање  преку Е-Маил и СМС пораки на температурата во Систем Сала
	50


Кофинансирање од ЕУ (1)  
        Со предвидените средства  се планира де се извршат сите активности кои се наведени во програмата како за инвестиционо одржување на објектите на Фондот исто така и со набавката на потребните основни срества .
Скопје, февруари 2010 година
